
UCHWAŁA Nr X/   /24 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    listopada 2024 roku  

 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego  

na rok 2025. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1dt do 

kwoty 64,40 zł za 1dt. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   mgr inż. Wacław SMYKLA 
 

 

Uzasadnienie: 

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę obliczania 

podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zasady ustalania podatku rolnego reguluje ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów  

i budynków jako użytki rolne. 

Podatek rolny za każdy rok podatkowy wynosi:  

a) od 1 ha przeliczeniowego gruntów wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 

równowartość pieniężną 2,5 q ceny żyta; 

b) od 1 ha fizycznego pozostałych gruntów równowartość pieniężną równą 5,0 q ceny żyta. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 

2024 r. średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 

rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt.  

Stawka podatku rolnego wg w/w ceny żyta podanej przez GUS wynosi: 

86,34 zł x 2,5 q = 215,85 zł – od 1 ha przeliczeniowego 

86,34 zł x 5,0 q = 431,70 zł – od 1 ha fizycznego 

Mając na uwadze rolniczy charakter gminy proponuje się obniżyć maksymalną cenę skupu żyta 

do kwoty 64,40 zł za 1 dt.  

Stawka podatku rolnego wg obniżonej ceny żyta wynosi: 



64,40 zł x 2,5 q = 161,00 zł – od 1 ha przeliczeniowego 

64,40 zł x 5,0 q = 322,00 zł – od 1 ha fizycznego  

Obniżenie ceny skupu żyta podyktowane jest trudną sytuacją ekonomiczną rolników. 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 

Sporządziła: E. Daniel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


